



**КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР  
СРБИЈЕ**

11000 БЕОГРАД, ПАСТЕРОВА 2  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА



КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР СРБИЈЕ

бр. 4926/1  
23. 04. 2018 год.  
БЕОГРАД, Пастерова бр. 2

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС”, бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим:

**ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА  
Број јавне набавке 117А/2018  
Потрошни материјал и лекови ван листе лекова за потребе трансплантације**

Наручилац уговоре о јавној набавци додељује следећим понуђачима и то на следећи начин:

1. **NOVODEX д.о.о.**, Кнегиње Зорке бр. 2, Београд, број понуде 117-0504/18 од 05.04.2018. године, у укупној вредности од **1,349,970.00** динара без ПДВ-а, односно **1,484,967.00** са ПДВ-ом.

| Ред. бр. партије          | Назив добра                                                                                                                  | ПАКОВАЊЕ И ЈАЧИНА ЛЕКА ИЛИ ПАКОВАЊЕ МЕДИЦИНСКОГ СРЕДСТВА | Једин. мере | Количина | Јединична цена | Укупна вредност | ПДВ % |
|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------|----------|----------------|-----------------|-------|
| 9                         | Resorptivna hemostatska mrežica sastavljena od PEG (polyetilen glycola), oksidisane regenerisane celuloze i trilizina 5x10cm | kutija                                                   | komad       | 30       | 44,999.00      | 1,349,970.00    | 10%   |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а |                                                                                                                              |                                                          |             |          |                | 1,349,970.00    |       |
| ПДВ 10%                   |                                                                                                                              |                                                          |             |          |                | 134,997.00      |       |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом |                                                                                                                              |                                                          |             |          |                | 1,484,967.00    |       |

2. **BBRAUN ADRIA RSRB д.о.о.**, Ђорђа Станојевића бр. 14, Београд, број понуде 326 од 01.04.2018. године, у укупној вредности од **2,578,800.00** динара без ПДВ-а, односно **2,836,680.00** са ПДВ-ом.

| Ред. бр. партије                | Назив добра                                                            | ПАКОВАЊЕ И ЈАЧИНА ЛЕКА ИЛИ ПАКОВАЊЕ МЕДИЦИНСКОГ СРЕДСТВА | Једин. мере | Количина | Јединична цена | Укупна вредност | ПДВ % |
|---------------------------------|------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------|----------|----------------|-----------------|-------|
| 6                               | <b>Hirurški klipsevi za potrebe transplantacije u Urgentnom centru</b> |                                                          |             |          |                |                 |       |
| 6/1                             | Titaniјumski klipsevi величине S                                       | kutija                                                   | klips       | 3600     | 100.00         | 360,000.00      | 10%   |
| 6/2                             | Titaniјumski klipsevi величине M                                       | kutija                                                   | klips       | 3600     | 88.00          | 316,800.00      | 10%   |
| 6/3                             | Titaniјumski klipsevi величине ML                                      | kutija                                                   | klips       | 2400     | 151.00         | 362,400.00      | 10%   |
| 6/4                             | Titaniјumski klipsevi величине L                                       | kutija                                                   | klips       | 2400     | 165.00         | 396,000.00      | 10%   |
| 6/5                             | Titaniјumski klipsevi dvokraki sa zaključavanjem величине ML           | kutija                                                   | klips       | 180      | 384.00         | 69,120.00       | 10%   |
| 6/6                             | Titaniјumski klipsevi dvokraki sa zaključavanjem величине L            | kutija                                                   | klips       | 360      | 482.00         | 173,520.00      | 10%   |
| 6/7                             | Titaniјumski klipsevi dvokraki sa zaključavanjem величине XL, 16mm     | kutija                                                   | klips       | 480      | 1,877.00       | 900,960.00      | 10%   |
| Укупна вредност за партију бр.6 |                                                                        |                                                          |             |          |                | 2,578,800.00    |       |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а       |                                                                        |                                                          |             |          |                | 2,578,800.00    |       |
| ПДВ 10%                         |                                                                        |                                                          |             |          |                | 257,880.00      |       |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом       |                                                                        |                                                          |             |          |                | 2,836,680.00    |       |

3. **INO-PHARM д.о.о.**, Браће Ковач бр. 2, Београд, број понуде 168/18 од 11.04.2018. године, у укупној вредности од **3,522,600.00** динара без ПДВ-а, односно **3,874,860.00** са ПДВ-ом.

| Ред. бр. партије          | Назив добра                                                       | ПАКОВАЊЕ И ЈАЧИНА ЛЕКА ИЛИ ПАКОВАЊЕ МЕДИЦИНСКОГ СРЕДСТВА | Једин. мере | Количина | Јединична цена | Укупна вредност | ПДВ % |
|---------------------------|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------|----------|----------------|-----------------|-------|
| 2                         | Rastvor za transplantaciju organa-Histidin Triptofan Ketoglutarat | 1x1000ml                                                 | Kesa        | 300      | 11,742.00      | 3,522,600.00    | 10%   |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а |                                                                   |                                                          |             |          |                | 3,522,600.00    |       |
| ПДВ 10%                   |                                                                   |                                                          |             |          |                | 352,260.00      |       |

4. **PROSPERA д.о.о.**, Булевар краља Александра бр. 309, Београд, број понуде 3/4 од 03.04.2018. године, у укупној вредности од **96,000.00** динара без ПДВ-а, односно **105,600.00** са ПДВ-ом.

| Ред. бр. партије          | Назив добра                                                                                                                          | ПАКОВАЊЕ И ЈАЧИНА ЛЕКА ИЛИ ПАКОВАЊЕ МЕДИЦИНСКОГ СРЕДСТВА | Једин. мере | Количина | Јединична цена | Укупна вредност | ПДВ % |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------|----------|----------------|-----------------|-------|
| 7                         | Četvorolumenski CVK 8,5Fr duzine 20cm oblozen spolja i iznutra antimikrobnom zastitom kombinacije hlorheksidina i srebrosulfadiazina | a 1 komad                                                | koma<br>d   | 30       | 3,200.00       | 96,000.00       | 10%   |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а |                                                                                                                                      |                                                          |             |          |                | 96,000.00       |       |
| ПДВ 10%                   |                                                                                                                                      |                                                          |             |          |                | 9,600.00        |       |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом |                                                                                                                                      |                                                          |             |          |                | 105,600.00      |       |

5. **MAKLER д.о.о.**, Омладинских бригада бр. 86О, Београд, број понуде 0783 од 10.04.2018. године, у укупној вредности од **1,705,088.20** динара без ПДВ-а, односно **1,875,597.02** са ПДВ-ом.

| Ред. бр. партије | Назив добра                                                                                                                                         | ПАКОВАЊЕ И ЈАЧИНА ЛЕКА ИЛИ ПАКОВАЊЕ МЕДИЦИНСКОГ СРЕДСТВА | Једин. мере | Количина | Јединична цена | Укупна вредност | ПДВ % |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------|----------|----------------|-----------------|-------|
| 4                | <b>Konci za potrebe transplantacije jetre</b>                                                                                                       |                                                          |             |          |                |                 |       |
| 4/1              | Polyester upreden, presvučen polibutilatom, ligature 6x45cm, debljina 4/0, dužina konca 45cm                                                        | 36                                                       | Kutija      | 1        | 21,630.20      | 21,630.20       | 10%   |
| 4/2              | Polyester upreden, presvučen polibutilatom, ligature 13x60cm, debljina 0, dužina konca 60cm                                                         | 12                                                       | Kutija      | 2        | 5,174.20       | 10,348.40       | 10%   |
| 4/3              | Polyester upreden, presvučen polibutilatom, ligature 13x60cm, debljina 2/0, dužina konca 60cm                                                       | 12                                                       | Kutija      | 3        | 4,927.60       | 14,782.80       | 10%   |
| 4/4              | Polyester upreden, presvučen polibutilatom, ligature 13x60cm, debljina 3/0, dužina konca 60cm                                                       | 12                                                       | Kutija      | 4        | 3,968.40       | 15,873.60       | 10%   |
| 4/5              | Monofilament Polydioxanone, debljina 6/0, dužina konca 70cm, Dužina igle 11mm, okrugla, 3/8 kruga, dupla                                            | 36                                                       | Kutija      | 1        | 58,120.20      | 58,120.20       | 10%   |
| 4/6              | Monofilament Polydioxanone, debljina 7/0, dužina konca 70cm, Dužina igle 9,3mm, okrugla, 3/8 kruga, dupla                                           | 24                                                       | Kutija      | 2        | 42,663.00      | 85,326.00       | 10%   |
| 4/7              | Monofilament Polypropylene, debljina 3/0, dužina konca 90cm, dužina igle 26mm, okrugla, 1/2 kruga, dupla                                            | 36                                                       | Kutija      | 1        | 13,560.00      | 13,560.00       | 10%   |
| 4/8              | Monofilament Polypropylene, debljina 4/0, dužina konca 90cm, dužina igle 17mm, okrugla, 1/2 kruga, dupla, VB                                        | 12                                                       | Kutija      | 10       | 12,209.10      | 122,091.00      | 10%   |
| 4/9              | Monofilament Polypropylene, debljina 5/0, dužina konca 90cm, dužina igle 13mm, okrugla, 3/8 kruga, dupla                                            | 36                                                       | Kutija      | 10       | 39,089.00      | 390,890.00      | 10%   |
| 4/10             | Monofilament Polydioxanone sa triklosanom, debljina 6/0, dužina konca 45cm, Dužina igle 8mm, okrugla taper point, multi pass, 3/8 kruga, dupla igla | 36                                                       | Kutija      | 8        | 80,782.00      | 646,256.00      | 10%   |
| 4/11             | Monofilament Polypropylene, debljina 6/0, dužina konca 60cm, dužina igle 11mm, okrugla taper point, 3/8 kruga, dupla                                | 12                                                       | Kutija      | 10       | 12,864.00      | 128,640.00      | 10%   |
| 4/12             | Monofilament Polypropylene, debljina 3/0, dužina konca 90cm, dužina igle 17mm, okrugla taper point, 1/2 kruga, dupla                                | 12                                                       | Kutija      | 10       | 6,914.00       | 69,140.00       | 10%   |
| 4/13             | Monofilament Polypropylene, debljina 7/0, dužina konca 60cm, dužina igle 9.3mm, okrugla multi pass,                                                 | 12                                                       | Kutija      | 6        | 21,405.00      | 128,430.00      | 10%   |

|                                 |  |  |  |  |  |              |
|---------------------------------|--|--|--|--|--|--------------|
| 3/8 kruga, dupla                |  |  |  |  |  |              |
| Укупна вредност за партију бр.4 |  |  |  |  |  | 1,705,088.20 |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а       |  |  |  |  |  | 1,705,088.20 |
| ПДВ 10%                         |  |  |  |  |  | 170,508.82   |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом       |  |  |  |  |  | 1,875,597.02 |

6. **STIGA д.о.о.** Болманска бр.8, Нови Сад, број понуде 35-0-18 од 10.04.2018. године, у укупној вредности од **1,400,300.00** динара без ПДВ-а, односно **1,568,160.00** са ПДВ-ом.

| Ред. бр. партије          | Назив добра                                                                                                                                                           | ПАКОВАЊЕ И ЈАЧИНА ЛЕКА ИЛИ ПАКОВАЊЕ МЕДИЦИНСКОГ СРЕДСТВА | Једин. мере | Количина | Јединична цена | Укупна вредност | ПДВ % |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------|----------|----------------|-----------------|-------|
| 5                         | Sterilna kesa za transplantaciju organa od polietilena dimenzije 50x55cm                                                                                              | a 1 komad                                                | Kesa        | 500      | 556.60         | 278,300.00      | 20%   |
| 10                        | Termodilucioni kateter sa funkcijom CCO, SvO2 i EDW, obložen antiseptičnim slojem i heparinom-unutrašnja i spoljašnja površina, za monitor Vigilance, 6-lumen, 110 cm | kateter                                                  | Komad       | 25       | 44,880.00      | 1,122,000.00    | 10%   |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ-а |                                                                                                                                                                       |                                                          |             |          |                | 1,400,300.00    |       |
| ПДВ 10% и 20%             |                                                                                                                                                                       |                                                          |             |          |                | 167,860.00      |       |
| УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ-ом |                                                                                                                                                                       |                                                          |             |          |                | 1,568,160.00    |       |

### ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 20.03.2018. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке за набавку добара у отвореном поступку бр. 117А/2018 – Потрошни материјал и лекови ван листе лекова за потребе трансплантације бр. 3419 ознаке из општег речника јавних набавки 33600000,33140000

Подаци из Плана набавки:

ДОБРА – Потрошни материјал и лекови ван листе лекова за потребе трансплантације

Редни број из Плана набавки: 118

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији konto – 4267

Процењена вредност јавне набавке износи 17.826.086,96 динара без ПДВ-а:

Предмет јавне набавке обликован је у 10 партија. Процењена вредност сваке појединачне партије, исказана је у следећој табели:

| Редни број партије | НАЗИВ ДОБРА                            | Процењена вредност (динара без ПДВ-а) |
|--------------------|----------------------------------------|---------------------------------------|
| 1                  | Ekstenzioni set                        | 70,006.91                             |
| 2                  | Rastvor za transplantaciju organa      | 5,370,000.00                          |
| 3                  | Nistatin                               | 22,990.00                             |
| 4                  | Konci za potrebe transplantacije jetre | 1,707,381.85                          |
| 5                  | Sterilna kesa                          | 280,550.00                            |
| 6                  | Hirurški klipsevi                      | 2,579,158.20                          |
| 7                  | Četvorolumenski CVK                    | 96,000.00                             |
| 8                  | Dvokomponentni bioloski lepak          | 5,100,000.00                          |
| 9                  | Resorptivna hemostatska mrežica        | 1,350,000.00                          |
| 10                 | Termodilucioni kateter                 | 1,250,000.00                          |

Основни подаци о понуђачима и датум јавног отварања понуда:

У предметном поступку јавне набавке понуду је поднело 7 (седам) понуђача, и то:

| Заводни број понуде | Датум достављања понуде | ПОНУЂАЧ                                                     | за партију/е број |
|---------------------|-------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------|
| 4021                | 02.04.2018.             | NOVODEX д.о.о., Кнегиње Зорке бр. 2, Београд                | 9                 |
| 4373                | 11.04.2018.             | BBRAUN ADRIA RSRB д.о.о., Ђорђа Станојевића бр. 14, Београд | 6                 |
| 4379                | 11.04.2018.             | PHOENIX PHARMA д.о.о., Боре Станковића бр.2, Београд        | 3                 |
| 4396                | 11.04.2018.             | INO-PHARM д.о.о., Браће Ковач бр. 2, Београд                | 2                 |
| 4401                | 11.04.2018.             | PROSPERA д.о.о., Булевар краља Александра бр. 309, Београд  | 7                 |
| 4457                | 12.04.2018.             | MAKLER д.о.о., Омладинских бригада бр. 86О,                 | 4                 |

|      |             |                                       |        |
|------|-------------|---------------------------------------|--------|
|      |             | Београд                               |        |
| 4458 | 12.04.2018. | STIGA д.о.о. Болманска бр.8, Нови Сад | 5 и 10 |

Датум и време почетка отварања понуда: Поступак отварања понуда вођен је дана 12.04.2018. године, са почетком у 12:15 сати у Управној згради Клиничког центра Србије, улица Пастерова бр. 2.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

- Одбија се понуда понуђача **PHOENIX PHARMA д.о.о.**, Боре Станковића бр.2, Београд бр. понуде 83/18 од 10.04.2018. године, као неприхватљива, за доле наведену партију, из разлога што је понуђач понудио добро по цени која прелази износ процењене вредности, те се иста не може сматрати прихватљивом у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33) ЗЈН.

Понуђена цена понуде која је одбијена:

| Ред. бр. партије | Назив добра                                        | ПАКОВАЊЕ И ЈАЧИНА ЛЕКА ИЛИ ПАКОВАЊЕ МЕДИЦИНСКОГ СРЕДСТВА | Једин. мере | Количина | Јединична цена | Укупна вредност | Процењена вредност |
|------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------|----------|----------------|-----------------|--------------------|
| 3                | Nistatin 100000i.j/ml, prašak za oralnu suspenziju | 24 ml                                                    | Bočica      | 110      | 219.20         | 24,112.00       | 22,990.00          |

Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење – начин на који је утврђена та цена: НЕМА.

Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“. У случају да два или више понуђача понуде исту цену, предност ће имати онај понуђач који понуди краћи рок испоруке.

Уколико постоји две или више понуда са истом понуђеном ценом и роком испоруке, наручилац ће донети одлуку о додели уговора на следећи начин – жребањем (извлачење из шешира). Уколико се јави потреба за применом овог начина за доделу уговора, наручилац ће позвати све понуђаче да присуствују жребању, на који начин ће се обезбедити јавност и транспарентност у поступку јавне набавке, и о истом ће бити сачињен записник.

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији и применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове Одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 3 дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке наручиоцу се може поднети захтев за заштиту права, у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, док се копија захтева за заштиту права истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

В. Д. ДИРЕКТОРА  
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ

Доц. др Милика Ашанин

